
          

                          ROMÂNIA 
CONSILIUL  LOCAL AL  COMUNEI   GÂRCOV                          
                      JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

             Website: www.primariagarcov.ro                                                 Nr. 22 din 30.07.2024 
 
 
                                            

HOTĂRÂRE 
 

referitor la   aprobarea Raportului privind activitatea desfaşurată 
de asistenşii personali ai persoanelor cu handicap grav pentru semestrul I al anului 2024 

 
 

               Având în vedere: 
      -  referatul de aprobare nr. 24/26.07.2024 la proiectul de hotărâre referitor la aprobarea 
Raportului privind activitatea desfasurata de asistentii personali ai persoanelor cu handicap grav pentru 
semestrul I al anului 2024  
              -  raportul de specialitate nr. 24/26.07.2024 întocmit de către Compartimentul Asistență Socială; 
              -  avizul Comisia juridică și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ, 
sănătate și familie nr. 10/ 30.07.2024 ; 
   -  avizul Comisia pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  protecție 
copii, tineret și sport nr. 10/ 30.07.2024 ; 
             - avizul Comisia pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și   
turism, nr. 10/ 30.07.2024 ; 
              - prevederile art. 29 alin.1  din H.G. nr.268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a Legii nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap  
  -  prevederile art.118 din Legea nr. 292/2011 a asistenţei sociale ; 
               -  Ordinul nr. 1086/2018 privind aprobarea modelului-cadru al Planului anual de acţiune privind serviciile 
sociale administrate şi finanţate din bugetul consiliului judeţean/consiliului local/Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti 
 

     În temeiul art. art.129 alin.1, art.129 alin.7 lit.b și art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 
privind Codul administrativ,   cu modificările și completările  ulterioare  

 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GÂRCOV 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 
                   Art 1. Se aprobă Raportul privind activitatea desfasuratade asistentii personali ai 
persoanelor cu handicap grav pentru semestrul I al anului 2024, conform anexei care face parte 
integranta din prezenta hotărâre. 
                   Art.2. Cu ducere la îndeplinire a  prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul 
Asistenţă Socială.  
                   Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului   
localității și  va fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gîrcov. 

 
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ,  
                BEȘCUCĂ MINUȘ                                                                SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                  DUMITRAȘCU MARIN 
 
 
      Total consilieri: 11, consilieri prezenți: 9 , voturi pentru: 9 , voturi împotrivă: 0 , abțineri: 0    

 



          

                          
 
 
 
                
   
 
 

 

 

 

 

 


